Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N° 124/2025

Milinicipal de
Ene  PAW°  de Frontin

PrOPPIR

______  de 	 1 I  Q)
	 Fls

A 	xcelentissimo Senhor Presidente,

"Pavimentação asfáltica e troca de lâmpadas
queimadas na Rua B no Morro da Diva, no

distrito de Morro Azul do TinguA - 3° Distrito".

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. Jose Emmanoel
Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto ã Secretaria competente, para que seja feita a
Pavimentação asfáltica Pavimentação asfáltica e troca de lâmpadas queimadas na Rua B, no Morro da
Diva, no distrito de Morro Azul no 3° Distrito.

A referida rua encontra-se em estado precário, com falta de pavimentação asfáltica, o que dificulta a circulação de
veículos e pedestres, além de causar danos aos veículos que transitam pelo local. Além disso, a falta de
iluminação pública devida ã queima das lâmpadas compromete a segurança dos moradores e pedestres que
frequentam o local.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as seguintes medidas:

• Pavimentação asfáltica da Rua B, no Morro da Diva, no distrito de Morro Azul;
• Troca das lâmpadas queimadas na Rua 6, no Morro da Diva, no distrito de Morro Azul;
• Verificação da rede de iluminação pública da região e realização de reparos necessários.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 13 de março de 2025.

GABRIEL DA SILVA LOURENÇO1''
Vereador Autor

Paa Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Vereadores,

A presente indicação visa chamar a atenção da administração municipal para a necessidade de pavimentação
asfáltica e troca de lâmpadas queimadas na Rua B, no Morro da Diva, no distrito de Morro Azul.

A falta de pavimentação asfáltica na referida rua causa transtornos aos moradores e motoristas que frequentam o
local, dificultando a circulação de veículos e pedestres, além de causar danos aos veículos que transitam pelo local.
Além disso, a falta de iluminação pública devida a queima das lâmpadas compromete a segurança dos moradores
e pedestres que frequentam o local.

A pavimentação asfáltica e a troca de lâmpadas queimadas são medidas fundamentais para garantir a qualidade
de vida dos moradores do Morro da Diva e para demonstrar a eficiência e eficácia da administração municipal em
resolver problemas que afetam diretamente a vida dos cidadãos.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 13 de março de 2025.

Õ4

(79r,
GABRIEL DA SILVA LOURENÇD

Vereador Autor

Paa Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1
	Page 2